APENDICE DE DOCUMENTOS.

Nº 1º

PIUS Papa VI = *Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. Cúm in deferendo tibi Antiochiæ Patriarchatu maximam voluptatem cepimus oblatam nobis oportunitatem fuisse significandi tibi quanti singulares tuas virtutes haberemus; tum mirifice etiam lætati sumus cum ex tuis litteris, datis die trigesima Decembris intelleximus, quam grato animo exceperis significatio- nem hanc in te ornando nostræ voluntatis: atque utinam ea essent tempora ut amplioribus etiam paterni amoris nostri testimoniis ostendere tibi, omnibusque possemus, quæ sint iudicia nostra de exi- mio isto in Ecclesiam studio quo præstas, et quam valdè, ob egre- gia, atque assidua tua in nos merita, tibi obstricti simus; is enim es tu, Venerabilis Frater, cujus pietati, fidei, ac amori in hac nos- tra afflictæ ac spoliata fortuna levanda nihil est quod tibi non de- beamus. Est tamen vel in hoc ipso honore, quem unum iniquitas temporum tibi à nobis tribui passa est, quod nos vehementer læte- mur; neque enim sine quodam cælesti omine factum esse putamus, ut tu iisdem ipsis honoribus per nos auctus fueris, quibus olim or- natus vir sanctissimus Joannes Ribera decessor tuus, tantis virtu- tum laudibus claruit, tantamque gloriam est consecutus; siquidem ille etiam primum Archiepiscopus Valentinus, tum Patriarcha An- tiochenus creatus fuit. Hæc auspiciatissima inter utrumque honorum similitudo, quid sperare de te, Venerabilis Frater, nos faciat vi- des: illud nimirum, te cujus viri beatissimi, et honores eosdem as- secutus es, et virtutes præclarissimas tot istis tuis in Ecclesiam pro- meritis tanto studio æmularis, similem etiam ei immortalitatis gloriam esse consecuturum. Quod dùm nos à Deo pro paterno nostro in te amore ad referendam gratiam ex animo fraternitati tuæ ap- precamur, tibi Apostolicam Benedictionem pignus grati animi, et paternæ benevolentie nostræ, peramanter impertimur. Datum ex Cænobio Cartusiæ propè Florentiam die 15 Februarii 1799. Po- tificatus nostri anno vigesimo quinto. = Pius PP. VI. = Locus ✠ Siglli. = Josephus Marotti à Secretis.*

N.º II.

Traducción del original italiano.

EXMO. SEÑOR. = V. E. desea que le embie una memoria del inmortal Pio VI que tan gloriosamente ha consumado sus penosos trabajos en Valencia de Francia. Le remito una que le será muy grata, y es la última carta escrita en el mismo papel de la que V. E. le dirigió, puesta en minuta de su propio puño, al tiempo que empezaba á sentirse malo en Florencia, la que no habiendo podido dictar despues á su amanuense, se me fue entregada como á Secretario Pontificio, para que por ella sacase aquel Breve latino que firmó despues S. S. restablecido en parte de sus males, y se embió á Madrid.